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Kandydemia -  nierozpoznany problem

Otrzymaliśmy następujący list od Pani Dr hab. nauk med. Anny B. Macury 
z Zakładu Mykologii Instytutu Mikrobiologii Collegium Medicum Uniwersytetu 
Jagiellońskiego:

„Uprzejmie informuję, że zostałam powołana przez Europejską Konfederację 
Mykologii Medycznej (ECMM) na stanowisko krajowego koordynatora badań nad 
kandydemią w Polsce. W chwili obecnej jestem na etapie organizowania ogólnopols
kiego systemu gromadzenia dokumentacji na temat kandydemii. Licząc w tej mierze 
na udział Redakcji Przeglądu Epidemiologicznego, proponuję wydrukowanie w Prze
glądzie ankiety epidemiologicznej oraz listu do kierowników klinik i ordynatorów 
oddziałów, zachęcającego ich do uczestnictwa w programie” .

Z przyjemnością zamieszczamy wspomniany list i ankietę

Szanowna Pani Doktor!
Szanowny Panie Doktorze!

Postęp w intensywnej opiece medycznej nieuchronnie prowadzi do wzrostu częs
tości występowania zakażeń drobnoustrojami oportunistycznymi. Do tej kategorii 
drobnoustrojów należą m.in. grzyby drożdżopodobne, a w szczególności rodzaj Can
dida. W związku z tym Europejska Konfederacja Mykologii Medycznej (ECMM) 
podjęła zakrojone na szeroką skalę badania epidemiologiczne o zasięgu ogólnoeuro
pejskim. Również medycyna polska została włączona do tego programu badawczego.

Program ma na celu zebranie danych epidemiologicznych o występowaniu kan
dydemii w poszczególnych krajach europejskich. Dane będą zbierane w tych ośrod
kach klinicznych, których specyfika stwarza największe zagrożenie wystąpienia kan
dydemii. Są to oddziały onkologiczne, hematologiczne, transplantologiczne oraz 
ośrodki intensywnej opieki medycznej, zwłaszcza neonatologicznej.

Proponujemy włączenie do tego programu również Państwa Oddziału/Kliniki. 
Współpraca Państwa będzie cennym wkładem do programu badawczego. Z drugiej 
strony, Państwo otrzymacie pełną informację dotyczącą występujących u Państwa 
szczepów. W razie potrzeby służymy również wszechstronną konsultacją myko- 
logiczną. Osobom biorącym udział w programie zapewniamy współautorstwo w pu
blikacji wyników.

Liczymy na współpracę z Państwem.
W każdym przypadku stwierdzenia kandydemii należy wypełnić kwestionariusz

i przesłać szczep do Krajowego Koordynatora Badań na adres: Dr hab. n. med. Anna
B. Macura, Zakład Mykologii, Instytut Mikrobiologii Collegium Medicum Uniwer
sytetu Jagiellońskiego 31-121 Kraków, ul. Czysta 18.
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